De reliquo dudum ego desiderabam hanc faustam sortem, ut cum Vestra Magnificentia 
qualitercunque demum innotescere possem, nunc insperate mihi accidit, quod et Vestrae 
Spectabilis Magnificentiae submissis praetensoriis justissimis punctis famulandi, et simul 
meam humillimam instantiam substernendi opportuna occasio oblata sit mihi.

Spectabilis ac magnifice domine consiliarie ego omnibus omnia volo esse, multis 
jam in variis causis servivi, multos aeque cum requisito respectu requirivi, et tamen 
jam per annos quatuor et ultra breviarium quadripartitum in 4“ mihi propter meam 
gravascentem aetatem et oculorum debilitatem necessarium hactenus obtinere non 
potui: opulentum me esse in circumstantiis modernis hujus comitatus Thurocziensis, 
recognoscere non possum. Intellexi autem Viennae plurimos libros erga sacra obtineri 
posse. Proinde hac mihi insperatae oblata occasione apud Vestram Spectabilem Magni
ficentiam humillime insto, quatenus praeinsinuatum breviarium quadripartitum in 
quarto cum festis novissimis mihi gratiose subministrare sub qualicunque onera digne
tur. Resolutionem gratiosissimam praestolaturus, me gratiosissimis aeque ultroneis 
favoribus humillime commendo et persevero.
Spectabilis Magnificentiae Vestrae

humillimus capellanus 
Joannes Piacsek

In Sancto Martino 15. 8. 1772. parochus Sancti Martini et VAD[?] Thurocz mp.

318 Kollár Ádám Ferenc Jakubik Jakabnak 
és Rózsahegy mezőváros tanácsának 
[Bécs, 1772. október második fele?]1

Családjának nemesítésére illetve nemességére vonatkozó adatok felkutatását kéri részint a mezőváros 
jegyzőkönyveiben, részint a helyi egyházi anyakönyvekben.2

319 Kollár Ádám Ferenc Piacsek Jánosnak 
[Bécs, 1772. november 2.]

Újabb adatokat kér a Kollár család nemességével kapcsolatban. Kéri, találkozzon ismét Kollár Mártonnal 
és tőle újabb dokumentumokat szerezzen be.1

320 Jakubik Jakab és Rózsahegy mezőváros tanácsa Kollár Ádám Ferencnek
Rózsahegy, 1772. november 5.1

Örömmel vették Kollár levelét és megtiszteltetés számukra, hogy egy ilyen kiváló férfiút őseivel együtt 
városuk polgárai között tarthatnak számon. Mindent megtesznek annak érdekében, hogy Kollár nemesi őse
iről adatokat gyűjtsenek össze.

Illustrissime Domine[,]
Domine Patrone nobis Gratiosissime!

Quam primum Illustrissimae Dominationis Vestrae gratiosissimam accepimus lite- 
ranr summo excultavimus gaudio, fine tum ex eo, quod tanto domino famulandi nobis 
praebita sit occasio; cum ex eo, quod tantus vir, civem nostrum cum majoribus suis se
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remonstrare cuperet. Omnem illico movemus lapidem cum domino parocho nostro (qui 
millena Illustritatem Vestram veneratur salute) in excutiendis literalibus instrumentis, 
felices! Si complacere per deductionem nobis demandatam potuerimus. Caeterum nos 
in promovendis in excelsa aula negotiis nostris, gratiis et in futurum potentissimo pa
trocinio, summa cum submissione devoventes, aeterno cum cultu, emorimur.
Illustrissimae Dominationis Vestrae
Rosenbergae die 5U Novembris humillimi servi et clientes
anno 1772do Jacobus Jakubik mp. et senatus ibidem